关于组织新任科、处级干部

党风廉政知识学习测试的通知

为加强和推进我校党风廉政、清正廉洁宣传教育工作，不断提高党员干部的党性修养和宗旨意识，依据《关于在全校党员领导干部中开展“以人为本、执政为民”教育活动的意见》（党办发〔2011〕1号），决定对新任科、处级干部进行一次党风廉政、勤政等有关知识的学习和测试，具体通知如下：

一、参加学习、测试的人员范围：年度内新任的科级、处级干部。

二、学习方式：采取个人自学的方式进行学习。

三、学习的主要内容：《中国共产党章程》、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》、《关于实行党风廉政建设责任制的规定》、《中国共产党纪律处分条例》、《山东省高等院校领导干部廉洁自律八条规定》、《关于加强高等学校反腐倡廉建设的意见 》等（学习材料可到学校纪委网页上查询）。

四、考试形式、时间：考试采取试题答卷和组织谈话方式进行，考试时间定于11月下旬（具体时间另行通知）。

五、要求：1.新任科、处级干部要本着对组织负责、对事业负责、对自己负责的态度认真自觉的对待学习、测试；2.学习中要认真通读文件，找准学习重点，认真做好笔记；3.紧密联系实际，联系自己的思想，勤于思考，提高做人、做事、当表率的能力；4.测试不是目的，目的在于通过自学测试促进党风廉政和勤政廉洁有关知识的学习，提高党性修养，使我们的每一位干部从思想上筑起反腐倡廉的防火墙，提高勤政、廉政的工作能力和实效。

六、组织考察：对新任科级、处级干部进行党风廉政知识的学习教育和考核，既是加强干部队伍建设，提高干部的思想水平、鉴别能力，做到清白做人、干净做事的必要措施和手段；又是对干部在“试用期”进行考核的重要参考依据，此项工作由有关部门组织实施。

                                       2011年9月19日

中共山东工商学院纪委

中共山东工商学院委员会组织部

中共山东工商学院委员会宣传部

文件